09/12/2022 14:49 Portaria Previc Nº 1.255, DE 7 DE dezembro DE 2022 - Portaria Previc Nº 1.255, DE 7 DE dezembro DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-previc-n-1.255-de-7-de-dezembro-de-2022-449278614 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/12/2022 | Edição: 230 | Seção: 1 | Página: 321

Órgão: Ministério do Trabalho e Previdência/Superintendência Nacional de Previdência Complementar/Diretoria de

Licenciamento

PORTARIA PREVIC Nº 1.255, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR DE LICENCIAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere a alínea "d" do inciso I

do art. 16 do Decreto nº 11.241, de 18 de outubro de 2022, e considerando as manifestações técnicas

exaradas no Processo nº 44011.006681/2022-80, resolve:

Art. 1º Aprovar o convênio de adesão celebrado entre o Município de Jundiaí - SP, CNPJ nº

45.780.103/0001-50, na condição de patrocinador do Plano de Benefícios BBPrev Brasil, CNPB nº

2021.0030-19, o BB PREVIDÊNCIA - FUNDO DE PENSÃO BANCO DO BRASIL, CNPJ nº 00.544.659/0001-

09, na condição de entidade fechada de previdência complementar responsável pela administração do

referido plano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE ANDRÉ WILLRICH SALES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.